²⁵ GELL. 1, 20, 4: *κύβος enim est figura ex omni latere quadrata, quales sunt, inquit M. Varro, tesserae, quibus in alveolo luditur, ex quo ipsae quoque appellatae κύβοι.*

²⁶ APVL. Plat. 1, 7: *et ignem quidem et aera et aquam habere originem atque principium ex trigono, qui sit anguli recti, imparibus <lateribus>; terram vero de recti[s] quidem anguli[s] trigonis, sed fastigiis paribus, esse.*

²⁷ CENS. 8, 10: *ceterum a loco sexto conspectus omni caret efficientia; eius enim linea nullius polygони efficit latus.*

²⁸ FIRM. Math. 6, 31, 31: *quadrati latus.*

²⁹ HIER. in Is. 65, 20: *hoc tantum dicimus, quod decem decades aequalia habent latera, et quadrae formae possident firmitatem.*

³⁰ CLAVD. MAM. Anim. 194: *igitur spiritus quantitatem non habet, si uero longus esset aut latus, quantus rite utique diceretur.*

³¹ BALB. GROM. 105: *Rectarum linearum et circumferentium [forma sine angulo] duorum laterum totidemque angulorum forma est ex recta linea et circumferenti semicirculo.*

³² FRONTIN. Mens. 17, 3: *Cuiuscumque loci mensura agenda fuerit, eum circumire ante omnia oportet, et ad omnes angulos signa ponere, quae normaliter ex rigore cogantur; posito deinde et perpenso ferramento rigorem secundum proximo lateri dictare, et moetis conlocatis respectis in alteram partem rigorem mittere, qui, cum ad extremum peruenerit, parallelon primi rigoris excipiat.*

³³ HYG. Cons. 158, 11: *his angulis lapides defigamus, quibus centuriarum appellationes [in] lateribus adscribemus ad terram deorsum uersus.*

³⁴ GROM. Pod. 4: *Si datum fuerit trigonum oxygonium cuius tres numeri dati sint, minus latus eius ped. XIII, basis ped. XIII, maius latus ped. XV, dicere perpendiculararem eiusdem oxygonii et praecisuras singulas.*

³⁵ GROM. Epaph. 8: *Trigoni orthogonii cuius cathetus ped. V hypotenusa ped. XIII, quaero basim. Hypotenusam in se: fit CLXVIII. Hinc tollo cathetum in se, id est XXV; reliquum CXLIII; huius latus: fit XII; erit basis.*

³⁶ PS. CENS. 7, 3: *triangulum aequilaterum quod paribus trinis lateribus, isosceles quod duo tantum latera paria habet, scalenon quod tria latera inaequalia habet, orthogonium quod habet rectum angulum, amblygonium quod habet [idem] angulum hebetem, oxygonium quod omnes tres acutos angulos habet. ID. 7, 4: quadrilaterarum formarum quadratum est quod omnia quattuor latera <paria> habet et angulos rectos, heteromeces quod angulos <rectos> nec latera paria habet, scutula, id est rombos, quod latera paria habet nec angulos rectos; simile scutulae, cuius contraria latera et contrarii anguli inter se pares sunt, sed neque aequilaterum neque rectis angulis est; trapezia cetera nominantur.*